拝啓

 爽涼の候、皆様に於かれましては、益々ご清栄のことと拝察申し上げます。

 近年、社会福祉を取り巻く環境は目まぐるしく変化しており、新たな視点と知見が求められてい

ます。社会福祉懇談会では、持続可能な社会福祉制度の実現に向け、最新の情報に触れるととも

に行政との意見交換の場として本セミナーを開催いたします。

 今回は、社会保障の基となる予算作成を司られている財務省、産福共創等新しい産業育成を推

奨されている経済産業省、そして多発する災害に対して機能的な備えを行うために設立される防

災庁設立準備室より、第一線の実務担当者をお迎えし、ご講演いただきます。

 国の政策動向から、社会福祉分野における連携の可能性、そして災害時における福祉的支援の

あり方まで、幅広いテーマについてお話しいただく予定です。皆様の活動のヒントとなる情報が満

載です。

ご多忙の折とは存じますが、この貴重な機会にぜひご参加ください。

心よりお待ちしております。

敬 具

                                   一般社団法人社会福祉懇談会

 会 長  山田 雅人

令令和和 77 年年 1111 月月 1177 日日((月月))開開催催

一一般般社社団団法法人人社社会会福福祉祉懇懇談談会会

第第 6644 回回経経営営セセミミナナーーののごご案案内内

〔 開 催 案 内 〕

社会福祉懇談会

第 64 回 経営セミナー

主催：一般社団法人社会福祉懇談会

一般社団法人社会福祉懇談会 第 64 回経営セミナー

日  程： 令和 7 年 11 月１７日(月) 13：00～（受付 12：30～）

会  場： ビジョンセンター東京虎ノ門 601 C・D 会議室

         〒105-0001 東京都港区虎ノ門 2-4-7 T-LITE(トライト) 6F

 （https://www.visioncenter.jp/tokyo/toranomon/access/）

※東京メトロ日比谷線「虎ノ門ヒルズ駅」徒歩 0 分 駅直結

東京メトロ銀座線「虎ノ門駅」2a 出口徒歩 4 分

東京メトロ銀座線「虎ノ門駅」地下通路徒歩 5 分

定  員： 一般社団法人社会福祉懇談会会員等 100 名

参 加 費： 〔セミナー〕 会員 ７，０００円、 非会員 12,000 円  〔懇親会〕 10,000 円

申込方法： 参加申し込みは下記インターネットサイトよりご登録ください。

  http://www.mwt-mice.com/events/kondankai64

     ［申し込みに関するお問合せ先］

        名鉄観光サービス株式会社 大津営業所

        〒520-0044 滋賀県大津市京町 4-4-23

アソルティ大津京町 6 階

        TEL： 077-510-0100

        営業時間 月～金 10:00～17:00 ／土・日・祝日 休業

申込締切： 令和 7 年１１月 7 日(金)

お問合せ先： 東京都品川区西大井二丁目 5 番 21 号

（ケアホーム西大井こうほうえん内 2 階）

      一般社団法人社会福祉懇談会 事務局

  TEL：（03）6410－7365

  FAX：（03）6410－7364

  Email：info@shafukukon.com

当日の連絡先： セミナー当日は 080-8160-2003（携帯）へご連絡願います。

https://www.visioncenter.jp/tokyo/toranomon/access/
http://www.mwt-mice.com/events/kondankai64
mailto:info@shafukukon.com

【日 程】

時 間 プ ロ グ ラ ム

13:00～13:10 開会挨拶

13:10～14:10

講演①

『防災庁の役割と専門性について（仮題）』

講師： 内閣官房防災庁設置準備室

14:10～14:25 休憩

14:25～15:25

講演②

『２０４０年に向けた高齢者・介護関連サービス産業振興

              ～産福共創の実現に向けて～（仮題）』

講師： 経済産業省 商務・サービスグループ ヘルスケア産業課

15:25～15:40 休憩

15:40～16:40

講演③

※ 演題につきましては調整中です。

講師： 財務省 社会保障総括担当主計官

16:40～16:45 閉会挨拶

16:45～17:00 休憩（※懇親会会場準備・移動）

17:00～19:00 懇親会（同フロア 601 A・B 会議室）

※国会審議等の都合により講師が一部変更になる場合がございます。

※キャンセル規定：何らかの事情によりセミナー又は懇親会をキャンセルされる場合は、

  11 月 10 日(月)までに事務局までご連絡ください。

 それ以降のお申出につきましてはお受けいたしかねますので、ご了承ください。